
Ministero della  Pubblica Istruzione 
Istituto Comprensivo  -  AZZANO S. PAOLO 
Via  don Gonella, 4 – 24052 AZZANO S. PAOLO 

TEL. 035 530078 – FAX 035 530791 - C.F. 95119250165 
INDIRIZZO INTERNET: www.azzanoscuole.it 

E-MAIL bgic82300d@istruzione.it               E-MAIL CERTIFICATA bgic82300d@pec.istruzione.it 

 
Azzano San Paolo,   02/11/2016 
      Agli Atti 
Prot. 3748/c14  
     
Oggetto: Determina n° 25-Compenso  forfettario  per Progettazione e raccordo sulle attività  
d’Istituto  relative al   progetto in rete "Educere… seducere" con l’Istituto Superiore Pesenti 
di Bergamo e il relativo accordo di rete sottoscritto in data  15/04/2016; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Legge 107 del 13.07.15 e in particolare i commi 7, lettera l) e s) e i commi 32 e segg. che fanno riferimento alla 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, alla definizione di un sistema di orientamento e delle attività e 

progetti di orientamento scolastico; 

Visto il  Decreto Dipartimentale del MIUR n° 1138 del 30.10.2015 relativo al “Piano nazionale per il potenziamento 

dell’orientamento e contrasto alla dispersione scolastica”, concernente la realizzazione di progetti in materia di 

apertura delle scuole e prevenzione della dispersione scolastica in attuazione dell'art. 7 del decreto legge 12 

settembre 2013 n. 104; 

Vista la delibera n° 28 del 17/12/15  del Collegio Docenti  e n° 21 del 18.12.15 del Consiglio d’Istituto relative alla 
approvazione del  progetto in rete "Educere… seducere" con l’Istituto Superiore Pesenti di Bergamo e il relativo 
accordo di rete sottoscritto in data  15/04/2016; 

Vista  la comunicazione MIUR Prot.n° 1408 del 24.02.16  relativa al finanziamento del progetto in rete presentato 
dall’I.S. Pesenti di Bergamo; 

Visto che all’Istituto Comprensivo di Azzano San paolo, conformemente con l’accordo di rete sottoscritto,  è stata 
erogata la somma di € 7.500,00 in acconto –(  € 7.500,00 a saldo); 

Visto  il  provvedimento Prot.n° 1632/C14 del 2.5.16 di variazione al Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2016,  relativo al finanziamento d i € 15 .000,00 (nuovo progetto P17); 

Vista l’attività  di Progettazione, coordinamento    e raccordo sulle attività  d’Istituto  relative al   progetto 
in rete "Educere… seducere" 

 

DETERMINA  

 

La liquidazione alla Vicaria  Insegnante SPREAFICO MARIA LUISA del compenso forfettario  
l’attività  di Progettazione, coordinamento    e raccordo sulle attività  d’Istituto  relative al   progetto in rete 
"Educere… seducere" per un importo lordo dipendente di € 226,07  

 Sul compenso saranno applicate  le ritenute fiscali  nella misura prevista   dalle vigenti disposizioni di 
legge. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Alfonso Cicchirillo 


